
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 20.12.2023 № 356 

г.Чудово 

 
О внесении изменения в 
решение Думы Чудовского 
муниципального района  
от 29.12.2014 №470 
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного само-

управления в соответствие с действующим законодательством Российской Фе-

дерации, 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в коэффициенты расчета арендной платы в процентах от кадаст-

ровой стоимости земельных участков для различных видов функционального ис-

пользования земельных участков, находящихся в собственности Чудовского му-

ниципального района и государственная собственность на которые не разграни-

чена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Чу-

довского муниципального района, утвержденные решением Думы Чудовского 

муниципального района от 29.12.2014 № 470, следующее изменение: 

исключить в строке 27 позицию вторую: 

объекты электроэнергетики 

(линии электропередач, 

трансформаторные и иные 

подстанции, распределительные 

пункты, иное предназначенное для 

обеспечения электрических связей и 

осуществления передачи 

электрической энергии 

оборудование) 

  1,5 1,5 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 

 



2 

 

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 

 


